
694 Sbírka zákonů a nařízení, č. S20- a 121.

sloužícím podle §§ 2 až 4, bude propůjčeno 
legionáři, pokládá se za propůjčené déle slou
žícímu.

§ 17.

Vztah k právním ustanovením 
o zprostředkování práce.

Na propůjčování míst déle sloužícím podle 
tohoto zákona se nevztahují ustanovení vlád
ního nařízení ze dne 9. července 1936, č. 217 
Sb. z. a n., o zprostředkování práce; jinak 
zůstávají ustanovení tohoto nařízení ne
dotčena.

§ 18.
účinnost zákona a jeho prove

dení.

í1) Den, kterým jednotlivá ustanovení 
zákona nabývají účinnosti, určí vládní naří
zení se zřetelem k době, v níž pi’vní déle slou
žící (§ 1) dokončí předepsanou další činnou 
službu [§ 6, odst. 2, písm. b), a odst. 3].

(2) Zákon provede ministr národní obrany 
v dohodě s ostatními členy vlády.

120.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 3. června 1938 

o statistice studentských nadací.

Podle § 10 zákona ze dne 28. ledna 1919, 
č. 49 Sb. z. a n., o organisaci statistické služby, 
vyhlašuji:

Podle usnesení Statistické rady státní ze 
dne 27. dubna 1938 ve schůzi užšího výboru 
pro statistiku sociální, který jest na základě 
plenárního usnesení Statistické rady státní 
podle § 6, odst. 2 vládního nařízení ze dne 
28. listopadu 1919, č. 634 Sb. z. a n., o složení, 
kompetenci a způsobu jednání Statistické 
rady státní (Statut Statistické rady státní) 
zmocněn, aby se usnášel s konečnou platností, 
bude prováděna statistika všech studentských 
nadací v republice Československé ke dni 1. 
ledna 1938.

V rámci tohoto usnesení výboru Statistické 
rady státní pro statistiku sociální jsou podle 
§§ 4, 5 a 6 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n. všechny 
správy studentských nadací, ať již jsou to 
státní úřady, obecní úřady nebo volení zástup
cové měst, ústavy a korporace všeho druhu, 
jakož i soukromé osoby a všechny jiné orgá
ny, pokud spravují studentské nadace, povin
ny vyplniti správně, pravdivě a včasně dotaz

ník o studentských nadacích, který jim dodá 
Státní úřad statistický. Všechny správy na
dací jsou dále povinny k žádosti Státního úřa
du statistického údaje v dotazníku učiněné 
opraviti, doplniti nebo vysvětliti. Porušení 
této povinnosti trestá se podle §§ 5, 6 a 8 zák. 
č. 49/1919 Sb. z. a n.

Provedením tohoto usnesení jest podle § 11 
vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen Státní 
úřad statistický a ministerstvo školství a ná
rodní osvěty v Praze. Statistické výsledky 
zpracuje a uveřejní ve svých publikacích Stát
ní úřad statistický.

Dr. Hodža v. r.

121.
Vyhláška ministerstva sociální péče 

ze dne 17. května 1938, 
kterou se rozšiřuje závaznost hromadné 
smlouvy pracovní pro průmysl textilní v soud
ním okrese Místek na soudní okres Frýdek.

Ministerstvo sociální péče v dohodě s mini
sterstvem průmyslu, obchodu a živností roz
šiřuje podle §§ 3 a 5 vládního nařízení ze dne 
29. dubna 1935, č. 102 Sb. z. a n., jímž se upra
vují pro přechodnou dobu v textilní výrobě 
pracovní podmínky dělnictva, ve znění vlád
ního nařízení ze dne 19. června 1936, č. 169 
Sb. z. a n., a vládního nařízení ze dne 24. červ
na 1937, č. 140 Sb. z. a n., závaznost hromadné 
smlouvy pracovní, sjednané dne 1. června 1937 
pro průmysl textilní v Místku a prohlášené za 
závaznou v soudním okrese Místek vyhláškou 
ministerstva sociální péče ze dne 13. prosince 
1937, č. 278 Sb. z. a n., i na průmysl textilní 
v soudním okrese Frýdek.

Rozšíření závaznosti této hromadné smlou
vy pracovní se však nevztahuje na firmy 
Kirehhof a spol. v Raškovicích a Jindřich 
Lichtenstern v Dobré, poněvadž pro oba tyto 
závody, jež provádějí úpravu bavlněného zboží 
výhi-adně ve mzdě, byla mezi smluvními stra
nami sjednána zvláštní dohoda ze dne 22. 
března 1938.

Text hromadné smlouvy pracovní jest 
uložen k nahlédnutí u okresního úřadu ve 
Frýdku.

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Ing. Nečas v. r.

Státní tiskárna v Praze.


